
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a s § 12 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
ID DS: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
(dále jen „dárce“)

Hradec Králové 3, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03 
gcgbp3q
hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
70889546
CZ70889546

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizační složka státu zřízená zákonem
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfabóe
zastoupená: ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Menclem
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525, pouze pro ekonomickou činnost
(dále jen „obdarovaný“)

Článek II. 
Předmět smlouvy

1. Dárce je vlastníkem tohoto majetku:

Poř.
č.

In ven tárn í
číslo Číslo synt. 

účtu

N ázev  m ajetku
P ořizovac í

cena
Kč

1 0001_28 /0 /6404 028 nástěnka  s kobercem  a fo lie 6 734,40

2 0001_28 /0 /8300 028 PC + p řís lušenstv í 38 000,30

3 0001_28 /0 /8303 028 tiská rna  HP Lase rJe t 3015 9 568,80

4 0001_28 /0 /8307 028 F lip -chart DUO 7 794,50

5 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 3 7 9 028 polícový kon te jne r 2 344,10

6 0 00 1 ,2 8 /0 /85 21 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

7 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 2 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

8 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 3 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

9 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 4 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

10 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 5 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

11 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 6 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

12 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 7 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

13 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 8 028 žid le  je d n a c í m odrá 2 004,00

14 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 2 9 028 žid le  je d n a c í m odrá 2 004,00

15 0 0 0 1 ,2 8 /0 /8 5 3 0 028 žid le  je d n a c í m odrá 2 004,00

Darovací smlouva strana 1 (celkem 3)



16 0001_28/0 /8531 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

17 0001_28 /0 /8532 028 žid le  je d n a c í m odrá 2 004,00

18 0001_28 /0 /8533 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

19 0001_28 /0 /8534 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

20 0001_28 /0 /8535 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

21 0001J28 /0 /8536 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

22 0001_28 /0 /8537 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

23 0001_28 /0 /8538 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

24 0001_28 /0 /8539 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

25 0001_28 /0 /8540 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

26 0001_28/0 /8541 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

27 0001_28 /0 /8542 028 žid le  jed na c í m odrá 2 004,00

28 0001_28 /0 /8543 028 žid le  je d n a c í m odrá 2 004,00

29 0001_28 /0 /8544 028 žid le  je d n a c í m odrá 2 003,00

30 0001_28 /0 /8545 028 křeslo  černé 6 331,00

31 0001_28 /0 /8550 028 skříň  vysoká  po licová 8 294,50

32 0 0 0 1_28/0/8551 028 skříň  vysoká  po licová 8 294,50

33

0001_12/5/1273

022

datový p ro jek to r A S K  C 180 + 
d ržák pro pro jekt.

76 678 ,80

C elkem 212 135,90

(dále jen „dar“)
Celková pořizovací hodnota daruje 212.135,90 Kč vč. DPH (slovy: dvě stě dvanáct tisíc 
jedno sto třicet pět korun českých devadesát haléřů).

2. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo k daru 
a obdarovaný dar do svého vlastnictví přijímá.

3. Dar je poskytnut v souladu s § 20 odst. 8 zákona č 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů.

Článek III.
Práva a povinnosti

1. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou 
protislužbu ze strany obdarovaného.

2. Obdarovaný je organizační složkou státu a jeho základním úkolem je chránit životy 
a zdraví obyvatel, životní prostředí, zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými 
událostmi a krizovými situacemi. Obdarovaný se zavazuje užít dar zejména za účelem 
plnění a organizování úkolů požární ochrany, ochrany obyvatelstva, integrovaného 
záchranného systému nebo krizového řízení.

3. Obdarovaný nabývá vlastnické právo k daru okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy.
4. Dárce prohlašuje, že dar nemá právní vady.
5. Smluvní strany prohlašují, že obdarovaný převzal dar od dárce před uzavřením smlouvy 

o výpůjčce ze dne 9. 2. 2006, což je potvrzeno v uvedené smlouvě.
6. Pro řádný převod daru mezi vybranými účetními jednotkami bude předávajícím 

vypracována listina s údaji o převáděném majetku, která bude obsahovat číslo 
syntetického účtu, pořizovací cenu, stav kumulovaných odpisů, datum pořízení, datum 
zahájení odepisování, datum posledního výpočtu (zaúčtování) odpisů, životnost, 
odpisovou skupinu a datum vyřazení majetku z účetní evidence. Kontaktní osobou pro

Darovací smlouva strana 2  (celkem 3)



evidenci majetku za předávajícího je ......... .................. ...... ....................... ........ 
........................................................ a za přejímajícího ................................................ 
......................................................................................

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 
jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí dárce.

2. Smluvní strany se dále dohodly, na ukončení smlouvy o výpůjčce daru ze dne 9. 2. 2006, 
a to ke dni účinnosti této smlouvy.

3. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Otázky neupravené v této smlouvě se řídí ustanoveními § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakékoliv 
ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu 
s aplikovatelnými českými zákony a ostatními právními předpisy), provedou smluvní 
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a dva 
obdrží obdarovaný.

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí 
a že tato smlouva byla uzavřená podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své 
podpisy.

8. Tuto smlouvu schválila Rada Královéhradeckého kraje na svém zasedám dne 1.10.2018 
pod č. usnesení RK/25/1719/2018.

V Hradci Králové dne 11  - 12-  2018 V Hradci Králové dne H fa. tó/p
Obdarovaný: Česká republika 

Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje

nábřeží U Přívozu 122/4 
5 0 0  03 H rad ec  K rá lo v é  

IČ: 70 88 25 25 
CZ-NUTS: CZ0521

V 4____________

Dárce:

brig. gen. Ing. František Mencl 
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

D arovací smlouva strana 3  (celkem 3)


